
 

 



 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................. 2 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................... 3 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH .................................... 7 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................ 10 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .............................. 13 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ....................................................... 15 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ ..................................................................... 17 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 18 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích ...................................................................... 18 

8.1.1 Hudební obor ................................................................................................... 18 

8.1.2 Taneční obor .................................................................................................... 31 

8.1.3 Výtvarný obor .................................................................................................. 32 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy....................................................................... 34 

8.2.1 Hudební obor ................................................................................................... 46 

8.2.1.1 Absolventské koncerty .................................................................... 68 

8.2.2 Taneční obor .................................................................................................... 69 

8.2.3 Výtvarný obor .................................................................................................. 76 

8.2.4 Akademie MenART .......................................................................................... 90 

8.2.5 Doplňková činnost školy .................................................................................. 92 

9 PROGRAMY A PROJEKTY .................................................................. 96 



  

1 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............ 96 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................. 97 

ZÁVĚR ................................................................................................. 100 

 

 

 



  

2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní umělecká škola Václava Talicha  

26601 - Beroun, Husovo náměstí 77  

 

Příspěvková organizace  

Zřizovatel: Středočeský kraj  

Způsob hospodaření:  

podle zákona č. 561/2004 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb.  

IČO: 70 84 59 21 

IZO: 002 062 097 

 

Kontakty školy: 

Telefon: 311 625 559 

mobilní telefon (ředitelka): 702 210 394 

mobilní telefon (zástupce ředitelky): 702 232 156 

mobilní telefon (zástupce pro pobočku Zdice): 702 210 386 

mobilní telefon (sekretářka): 725 985 919 

mobilní telefon (ekonom): 722 088 961 

e-mail: reditelka@zusberoun.cz 

e-mail: zastupce@zusberoun.cz 

e-mail: zdicezastupce@zusberoun.cz 

e-mail: sekretariat@zusberoun.cz 

e-mail: ekonom@zusberoun.cz 

adresa webových stránek: www.zusberoun.cz  

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová 

první jmenování do funkce: 1. 1. 2014 – na základě konkurzu ze dne 4. 12. 2013  

Statutární zástupce ředitelky školy: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Zástupce pro pobočku ve Zdicích: Věra Hamerníková, Dis. 

Ekonomka školy: Gabriela Janoušová 

 

 



  

3 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné 

změny za hodnocený školní rok: 

K 1. 9. 2022 byla zapsáno detašované pracoviště ve Zdicích, Komenského 72, 267 51 Zdice 

jako místo poskytování základního uměleckého vzdělávání ZUŠ V. Talicha Beroun. 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Hlavní činnost školy 

Hlavní činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsky zákon), v platném znění. ZUŠ V. Talicha 

je školou tříoborovou, vyučují se v ní obory hudební, taneční a výtvarný.  

Doplňková činnost školy – od 15. 2. 2016 

Dodatek č. 3 ke zřizovací listině školy z 15. 2. 2016 rozšiřuje činnost školy o „Doplňkovou 

činnost“ 

Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku 

ZUŠ Václava Talicha v Berouně sídlí v areálu tří budov na Husově náměstí v centru 

Berouna. Budovy jsou v majetku Židovské obce Praha a jsou spravovány na základě 

koncesionářské smlouvy ze dne 28. 2. 1995 společností Matana a.s. se sídlem Malá Štupartská 

1/646, Praha 1. Škola budovy užívá na základě nájemní smlouvy dle § 663 a násl. občanského 

zákoníku v platném znění. Smlouva byla podepsána 30. 7. 2008 na základě Usnesení Rady kraje 

č. 028-19/2008/RK, ve kterém je ředitel pověřen realizací bodu 1 tohoto usnesení – uzavřením 

nájemní smlouvy a dalších kritérií v tomto bodě obsažených. Smlouva byla uzavřena na dobu 

určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2014. Dne 30. 6. 2014 byla smlouva prodloužena na dobu 

určitou do 31. 12. 2019, za účelem zajištění provozu příspěvkové organizace – ZUŠ. Nájemní 

smlouva byla od 1. 1. 2020 historicky poprvé prodloužena na 10 let, tedy do 31. 12. 2029. V září 

2019 jsme získali prostor po bývalém knihkupectví, ze kterého je příjemná zkušebna pro sbory 

a orchestry. 

Od 1. 9. 2022 zřídila ZUŠ Václava Talicha detašované pracoviště ve Zdicích, Komenského 

72. Zde sídlí v budově staré základní školy, která je majetkem města Zdice. Škola budovu užívá 

na základě nájemní smlouvy dle § 663 a násl. občanského zákoníku v platném znění. Smlouva na 



  

4 

jeden školní rok byla podepsána 12. 5. 2022 s účinností od 1. 9. 2022, dodatek ke smlouvě 

o prodloužení nájmu na další školní rok byl podepsán 11. 5. 2023.   

  

Učebny školy berounské budovy jsou přímo konstruovány jak pro individuální výuku, tak 

pro výuku různých ansámblových aktivit. Specializované třídy ateliérového typu pro výuku 

výtvarného oboru (malba, keramika) a taneční sál vybavený vším potřebným, co tato výuka 

vyžaduje, jsou na takové úrovni, že by je škole mohly závidět i instituce podstatně větší. Škola je 

dobře vybavena hudebními nástroji i technickými pomůckami, které dle finančních možností 

neustále doplňuje. Hudební nástroje, na které se žáci teprve začínají učit hrát a jejichž pořízení 

by bylo pro rodiče finančně náročné (smyčcové nástroje, dechové nástroje dřevěné, žesťové, 

akordeony i elektrické klávesy), jsou v počátcích studia žákům zapůjčovány. Každá třída je 

vybavena počítačem (stolním nebo notebookem) a tiskárnou. 

Prostory zdické pobočky jsou plně vybaveny pro potřeby výuky. Vybavený výtvarný ateliér 

pro výuku malby, taneční sál včetně koncertního křídla, učebna hudební nauky s hudebními 

nástroji, jako jsou boomwhackers, Orffův hudební instrumentář apod. Každá třída disponuje 

notebookem a tiskárnou. 

 

 

 

Foto: Otevření pobočky ZUŠ ve Zdicích. Richard Dolejš (místostarosta města Zdice), Bc. Antonín Sklenář, 

MBA (starosta města Zdice), Mgr. Přemysl Landa (místostarosta města Zdice) a Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, 

ředitelka školy 



  

5 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1939 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2023)  

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

760 428 114 200 0 746 454 80 212 0 

1 bez dospělých 

Kapacita školy je 760 žáků. Kapacita hudebního oboru je 428 žáků, tanečního 114 žáků, 

výtvarného 200 žáků. 

 

Vzdělávací programy školy 

V ZUŠ Václava Talicha se vyučují tyto umělecké obory: hudební, výtvarný a taneční. 

Výuka probíhá v souladu se schválenými učebními plány MŠMT podle charakteru nástrojů. 

Od školního roku 2018/2019 jsou všechny ročníky vyučovány dle školního vzdělávacího programu, 

který byl vytvořen pedagogy a vedením školy na základě rámcového vzdělávacího programu.  

Ověřování školních vzdělávacích programů probíhá formou postupových zkoušek. 

Ve výuce jsou využívány metody demonstrační, metody vysvětlování či didaktické hry. 

Nejen v hudebním oboru je využívána individuální výuka a individuální přístup k žákům.  

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Cílem výchovně vzdělávacího procesu je osvojení estetických i morálních zásad, jakožto 

i technických dovedností a schopností a ovládnutí techniky umělecké tvorby. 



  

6 

Umělecká rada školy 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – vedoucí oddělení hudební nauky 

Jaroslav Hudec – vedoucí kytarového oddělení 

Jaroslav Krasničan dipl. um. – vedoucí oddělení klávesových nástrojů (EKN, akordeony) 

Kateřina Medová, DiS. – vedoucí klavírního oddělení  

Renée Nachtigallová – vedoucí pěveckého oddělení 

Bc. Jana Sopková – vedoucí oddělení strunných nástrojů 

Robert Veselý – vedoucí dechového oddělení 

MgA. Lucie Šťastná – vedoucí tanečního oddělení 

MgA. Andrea Borovská – vedoucí výtvarného oddělení 

 

Krajská umělecká rada – KUR Středočeského kraje 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – předseda sekce pěvecké sbory 

 

Škola je členem Asociace základních uměleckých škol České republiky od roku 1999. 

 

 

Foto: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, ředitelka školy 



  

7 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH 

Údaje o žácích dle uměleckých oborů jsou vyobrazeny v tabulkách níže. Nejprve počty 

žáků v hlavní budově Beroun, následně počty žáků v pobočce Zdice. 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 36 0 

Hudební obor – individuální výuka 282 1 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 10 0 

Taneční obor 59 0 

Výtvarný obor  147 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  534 1 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 3 0 

Hudební obor – individuální výuka 80 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 5 0 

Taneční obor 7 0 

Výtvarný obor  21 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  116 0 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  
z toho žáci denního 
studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 7 7 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  1 1 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  8 8 

 



  

8 

Hudební obor – přehled studijních zaměření 

Přípravná hudební výchova 

Příprava hry na nástroj 

Hra na akordeon 

Hra na baskřídlovku  

Hra na basovou kytaru 

Hra na bicí nástroje  

Hra na EKN 

Hra na housle 

Hra na klarinet 

Hra na klavír 

Hra na kytaru 

Hra na příčnou flétnu 

Hra na saxofon 

Hra na trombon 

Hra na trubku  

Hra na violu  

Hra na violoncello 

Hra na zobcovou flétnu 

Sborový zpěv  

Sólový zpěv 

 

Pobočky 

Škola v hodnoceném roce provozovala 1 pobočku.  

Adresa: Komenského 72, Zdice 267 51 

 

IV. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2023, pobočka Zdice) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 19 0 

Hudební obor – individuální výuka 41 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 5 0 

Výtvarný obor  20 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  85 0 



  

9 

V. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2023, pobočka Zdice) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 

Hudební obor – individuální výuka 2 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  2 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  4 0 

 

Vyučované umělecké obory: Hudební obor, taneční obor, výtvarný obor 

Vyučovaná studijní zaměření hudebního oboru v roce 2023/2024: 

Přípravná hudební výchova 

Příprava hry na nástroj 

Hra na klarinet 

Hra na klavír 

Hra na kytaru 

Hra na EKN 

Hra na violoncello 

Hra na zobcovou flétnu 

Sólový zpěv 

 

Cizí státní příslušníci 

V hodnoceném roce navštěvovalo ZUŠ V. Talicha 22 cizích státních příslušníků (občanství 

běloruské, ukrajinské, slovenské). 

 

Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů 

Počet: 6 

 



  

10 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly přijímací talentové zkoušky pro hlavní budovu 

v Berouně i pro pobočku ve Zdicích ve stejném termínu, a to v týdnu od 29. 5. do 2. 6. 2023. 

Dodatečné talentové zkoušky pro taneční obor byly vypsány na dny 14. a 21. 6. 2023, pro hudební 

obor 8. 9. 2023. O konání talentových zkoušek škola informovala na webových stránkách školy1, 

školním facebooku a ve Zdických novinách.  

Ve všech případech probíhalo přihlašování ke zkoušce na konkrétní den a hodinu 

skrze e-přihlášku systému Klasifikace, která je umístěna na webových stránkách školy. Vyrozumění 

o výsledku přijímacího řízení bylo rodičům zasláno elektronickou poštou ze zmíněného systému 

Klasifikace.  

VI. Přijímací řízení 2023/2024 – přípravné studium (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2023/2024 – přípravné studium 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  27 18 

Taneční  9 9 

Výtvarný  15 11 

Celkem  51 38 

 

Přijímacího řízení do přípravného studia v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se pro 

školní rok 2023/2024 přihlásilo celkem 51 uchazečů, z nichž bylo přijato 38 (18 do hudebního 

oboru, 9 do tanečního oboru, 11 do výtvarného oboru). 

 

 

 

 

 

 
 

1 www.zusberoun.cz 

http://www.zusberoun.cz/


  

11 

VII. Přijímací řízení 2023/2024 – studium I. stupně (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2023/2024 – studium I. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  60 36 

Taneční  16 14 

Výtvarný  70 32 

Celkem  146 82 

 

Přijímacího řízení do studia I. stupně v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se pro školní 

rok 2023/2024 zúčastnilo celkem 146 uchazečů, z nichž 82 bylo přijato (36 do hudebního oboru, 

14 do tanečního oboru, 32 do výtvarného oboru). 

 

VIII. Přijímací řízení 2023/2024 – studium II. stupně (hlavní budova Beroun) 

Přijímací řízení 2023/2024 – studium II. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  4 4 

Taneční  2 0 

Výtvarný  4 4 

Celkem  10 8 

 

Pro studium II. stupně v ZUŠ V. Talicha (hlavní budova Beroun) se do přijímacího řízení pro 

školní rok 2023/2024 přihlásilo 10 účastníků, přijato bylo 8 z nich.  

V průběhu školního roku 2023/2024 nebyl přijat žádný student.  

Přijímací řízení pro pobočku Zdice zobrazují tabulky níže.  

 

 

 

 

 



  

12 

IX. Přijímací řízení 2023/2024 – přípravné studium (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2023/2024 – přípravné studium 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  12 11 

Taneční  0 0 

Výtvarný  6 6 

Celkem  18 17 

 

Přijímacího řízení do přípravného studia v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se pro školní rok 

2023/2024 přihlásilo celkem 18 uchazečů, z nichž bylo přijato 17 (11 do hudebního oboru a 6 do 

výtvarného oboru). 

X. Přijímací řízení 2023/2024 – studium I. stupně (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2023/2024 – studium I. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  21 12 

Taneční  3 3 

Výtvarný  32 14 

Celkem  56 29 

 

Přijímacího řízení do studia I. stupně v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se pro školní rok 

2023/2024 zúčastnilo celkem 56 uchazečů, z nichž 29 bylo přijato (12 do hudebního oboru, 3 do 

tanečního oboru, 14 do výtvarného oboru). 

XI. Přijímací řízení 2023/2024 – studium II. stupně (pobočka Zdice) 

Přijímací řízení 2023/2024 – studium II. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  0 0 

Taneční  0 0 

Výtvarný  0 0 

Celkem  0 0 

 

Pro studium II. stupně v ZUŠ V. Talicha (pobočka Zdice) se do přijímacího řízení pro školní 

rok 2023/2024 nepřihlásil žádný účastník. 

V průběhu školního roku 2023/2024 byly přijaty dvě žákyně. 



  

13 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

IV. Postupové zkoušky 2023/2024 

Postupové zkoušky 2023/2024  

 Počet žáků Úspěšně vykonalo 

Celkem  740 724 

 

Postupové zkoušky vykonali všichni žáci ZUŠ V. Talicha Beroun. Celkem 12 žáků nebylo 

ohodnoceno vlivem dlouhodobých nemocí, 4 žáci byli ohodnoceni známkou nedostatečně. 

V. Absolventi 2023/2024 

Absolventi 2023/2024 

 Celkem Dívky Taneční Výtvarný Hudební Kolektivní 

1. stupeň 47 34 5 18 23 1 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 21 10 1 0 20 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 

SPD 3 2 0 0 3 0 

Celkem  71 46 6 18 46 1 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo v ZUŠ V. Talicha celkem 71 absolventů. Z celkového počtu 

bylo 46 v hudebním oboru, 1 v kolektivním oboru (sborový zpěv), 6 v tanečním oboru a 18 ve 

výtvarném oboru.  

VI. Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2023/2024 bez ukončení stupně 

vzdělání 

Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2023/2024 bez 

ukončení stupně vzdělání  

Obor Počet žáků 

Hudební  51 

Taneční  18 

Výtvarný  46 

Celkem  115 

 



  

14 

Studium na ZUŠ ukončilo v průběhu nebo na konci školního roku 2023/2024 celkem 115 

žáků. Hudební obor opustilo 51 žáků (z toho 5 žáků pobočka Zdice), taneční obor 18 žáků (z toho 2 

žáci pobočka Zdice) a výtvarný obor 46 žáků (z toho 10 žáků pobočka Zdice). 

Počty žáků přijatých na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření 

Hudební obor: 1 žákyně hudebního oboru byla přijata na hudební konzervatoř Teplice, 

obor housle. 

Výtvarný obor: 9 žáků výtvarného oboru bylo přijato na střední umělecké školy (SPŠO, 

obor scénografie; Střední škola designu a umění Náhorní Praha, obor interiér – výstavnictví; 

Soukromá střední umělecká škola designu, s. r. o., obor grafický design; Vyšší odborná škola 

grafická a Střední průmyslová škola grafická, obor grafický design; VOŠ textilních řemesel a Střední 

umělecká škola textilních řemesel, obor design interiéru; Střední odborná škola obchodu, užitého 

umění a designu, Plzeň, Nerudova, obor design interiéru, multimediální tvorba). 

 



  

15 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 09. 2023) 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických s odbornou 

kvalifikací1 

43/29,7465 4/2,8950 39/26,8515 39/26,8515 

1 ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

V ZUŠ V. Talicha je zaměstnáno celkem 43 pracovníků, z nichž 4 jsou nepedagogičtí. 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odbornou kvalifikaci. 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 09. 2023) 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření 

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta – obory 

s uměl. zam. 
Konzervatoř 

– 6letá 

Konzervatoř 

– 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná 

VOŠ 

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

14 4 1 - 19 - - 1 

 

Z celkového počtu 39 pedagogů má 14 z nich dokončené magisterské studium 

v uměleckém zaměření a 4 bakalářské studium uměleckého zaměření. Jeden pedagog má 

dokončené magisterské studium na pedagogické fakultě – umělecké zaměření, jeden pedagog má 

dokončené vzdělání na jiné VOŠ. Absolventy 6letého studia konzervatoře je 19 pedagogů. 

Rok ukončení funkčního studia 

- ředitelka školy: rok 2015 

- zástupce ředitelky školy: rok 2022 

- zástupce pro pobočku Zdice: rok 2023 

 

 



  

16 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 09. 2023) 

Počet učitelů s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

4 6 6 10 12 

 

V ZUŠ V. Talicha působí pedagogové s dlouholetou praxí (10 pedagogů má praxi do 30 let, 

6 pedagogů má praxi delší než 10 let), avšak škola je otevřena i začínajícím pedagogům 

(4 pedagogové mají praxi do 5 let). 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (bližší specifikace) 

Pedagogičtí pracovníci ZUŠ V. Talicha jsou umělecky aktivní. Deset pedagogů působí 

v divadlech a orchestrech po celé ČR.  

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 09. 2023) 

Počet učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 3 8 13 9 6 5 47 

z toho žen 2 5 6 5 3 3 46 

 

Věková struktura pedagogů v ZUŠ V. Talicha je poměrně vyvážená. Nejpočetnější skupinou 

jsou pedagogové ve věku 41-50 let (13 pedagogů, z toho 6 žen), dále pak pedagogové ve věku 

51-60 let (9 pedagogů, z toho 5 žen). Poměrně vyváženými skupinami jsou pedagogové ve věku 

31-40 let (8 pedagogů, z toho 5 žen) a pedagogové ve věku nad 60 let (6 pedagogů, z toho 3 ženy). 

Nejméně početnou skupinou jsou pedagogové ve věku do 30 let (3 pedagogové, z toho 2 ženy). 

Personální změny ve školním roce:  

Počet pedagogických pracovníků nově nastoupených: 3 absolventka magisterského studia 

uměleckého zaměření 

1 absolventka konzervatoře 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy: 3 (z toho 1 na mateřské dovolené) 



  

17 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ 

(ve smyslu vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů) 

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného) 

- Počet: 0 

• Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

- Počet: 0 

• (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře) a samostudium 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 18 

b) počet vícedenních akcí: 1 

- Jazykový kurz angličtiny-ASPIRE jazykové vzdělávací centrum  

c) samostudium: 328 dnů celkem za všechny pedagogy 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP: 491.687 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



  

18 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Školní rok 2023/2024 přinesl stovku nejrůznějších akcí napříč všemi vyučovanými 

uměleckými obory, které se konaly nejen na půdě školy, ale i za jejími zdmi. Pozadu nezůstali ani 

pedagogové se svými žáky z pobočky ve Zdicích, kteří pořádali nejen své koncerty, výstavy 

a vystoupení, ale podíleli se také na velkých celoškolních projektech. V hodnoceném školním roce 

nechyběly koncerty, přehlídky, vernisáže ani soutěže, kterým se věnuje následující kapitola. 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích 

Žáci ZUŠ V. Talicha Beroun se ve školním roce 2023/2024 zúčastnili několika soutěží, 

konkrétně studenti hudebního a výtvarného oboru. V hodnoceném roce opět proběhly soutěže 

vyhlašované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Žáci naší školy se zúčastnili soutěže 

ve hře na kytaru, hře na housle, hře na housle a soutěžní přehlídky dechových souborů.  

8.1.1 Hudební obor  

Soutěžní rok 2023/2024 zahájil v říjnu Tobiáš Just (sólový zpěv, vyučující A. Beneš), který 

se zúčastnil XXI. ročníku Písňové soutěže Bohuslava Martinů. Tobiáš získal v kategorii 0B čestné 

uznání.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Písňová soutěž Bohuslava Martinů. Tobiáš Just se 

svým vyučujícím A. Benešem 



  

19 

V listopadu proběhlo v Zaječově oblastní kolo 35. ročníku celostátního festivalu Brána. 

Zúčastnili se David Hocký, který obsadil 3. místo (sólový zpěv, vyučující A. Beneš, kl. doprovod 

A. Spilková) a Valerie Stojková, která získala 1. místo a postoupila do finále (sólový zpěv, vyučující 

R. Nachtigallová, kl. doprovod A. Spilková). Ve finále získala cenu za mimořádný interpretační 

výkon.   

Nový rok zahájili opět zpěváci, a to v Kaiserštejnském paláci v Praze uměleckou soutěží 

Allegro. Z naší školy se zúčastnilo celkem 8 zpěváků a zpěvaček. Umístění v kategoriích zobrazuje 

tabulka níže. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Tabulka: Allegro 2024. Umístění žáků v jednotlivých kategoriích. 

Foto: Allegro 2024. Valerie Stojková, Aneta Rašková a Julie Kořínková (vyučující R. Nachtigallová) 



  

20 

Koncem ledna proběhlo v Domu dětí a mládeže Beroun oblastní kolo hudební a autorské 

soutěže Pionýrský sedmikvítek Dětská porta. Soutěže se zúčastnili naši zpěváci, které na klavír 

doprovodil V. V. Velát. Valerie Stojková získala 1. místo (vyučující R. Nachtigallová), Petr Všetečka 

získal 2. místo (vyučující A. Beneš) David Hocký získal 3. místo (vyučující A. Beneš).  

Únor byl ve znamení pěvecké soutěže Králodvorská koruna, kterou více než 20 let pořádá 

Soukromá základní umělecká škola Stella Maris v Králově Dvoře. Již 23. ročníku se zúčastnili žáci 

naší školy, umístění v kategoriích zobrazují tabulky níže. 

Králodvorská koruna 
II. Kategorie 

Eliška Semeráková 1. místo 1. ročník, vyučující V. Hamerníková 

Věra Hořická 1. místo 2. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

Berenika Mikóczi 1. místo 3. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

Valerie Stojková 
1.  místo a 

zvláštní 
cena 

4. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

Aneta Rašková 2. místo 2. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

III. Kategorie 

Jakub Ryska 1. místo 2. ročník, vyučující V. Hamerníková 

Simona Majorová 2. místo 2. ročník, vyučující V. Hamerníková 

David Hocký 
1. místo a 

zvláštní 
cena 

4. ročník, vyučující A. Beneš 

Magdalena Frantová 1. místo 4. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

IV. Kategorie 

Tereza Šmídová 1. místo 2. r./II. st., vyučující V. Hamerníková 

Adriana Dupačová 1. místo 2. r./II. st., vyučující R. Nachtigallová 

Anežka Povolná 1. místo 3. r./II. st., vyučující R. Nachtigallová 

Marie Anna Povolná 1. místo 7. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

Petr Všetečka 1. místo 2. ročník, vyučující A. Beneš 

Asia Macherucci 2. místo 1. r./II. st., vyučující V. Hamerníková 

Ela Roušavá 2. místo 2. ročník, vyučující V. Hamerníková 

Barbora Nováková 2. místo 4. ročník, vyučující R. Nachtigallová 

Tabulka: Králodvorská koruna. Umístění žáků v jednotlivých kategoriích 

 



  

21 

Každý rok vypisuje MŠMT2 soutěže pro žáky základních uměleckých škol. V hodnoceném 

školním roce proběhly, mimo jiné, také soutěže ve hře na klavír, kytaru, smyčcové nástroje 

a soutěžní přehlídka pro jazzové a taneční orchestry. Všech výše zmíněných se účastnili žáci školy. 

Okresní kolo soutěže ve hře na klavír proběhlo v naší ZUŠ. Zúčastnilo se ho celkem 18 žáků 

a studentů ze tří základních uměleckých škol okresu Beroun (ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice, SZUŠ 

Schola Musica Stella Maris Králův Dvůr a ZUŠ V. Talicha Beroun). Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

 

 

 

 
 

2 MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Foto: XXIII. ročník Králodvorské koruny.  



  

22 

Hra na klavír 

Sólový klavír 
      

I. kategorie (do 9 let) Michael Beščec 1. místo 2. ročník, vyučující K. Medová 

II. kategorie (do 10 let) Alžběta Salvová 
1. místo, postup do 

krajského kola 
3. ročník, vyučující K. Medová 

III. kategorie (do 11 let) Nicol Racková 2. místo 2. ročník, vyučující I. Šebková 

IV. kategorie (do 12 let) Ella Procházková 2. místo 4. ročník, vyučující J. Johnová 

  Antonín Smyčka 
1. místo, postup do 

krajského kola 
3. ročník, vyučující A. Spilková 

V. kategorii (do 13 let) 
Matylda 
Chládková 

3. místo 5. ročník, vyučující K. Medová 

  
Kateřina 
Zachariášová 

3. místo 6. ročník, vyučující J. Johnová 

  Tereza Štorková 
1. místo, postup do 

krajského kola 
5. ročník, vyučující J. Johnová 

VI. kategorie (do 14 let) Bohumil Kuthan 
1. místo, postup do 

krajského kola 
7. ročník, vyučující V. V. Velát 

VIII. kategorie (do 17 let) Tereza Krtilová 2. místo 
3. ročník II. st., vyučující I. 
Šebková 

  Iva Tesárková 
1. místo, postup do 

krajského kola 
1. ročník II. st., vyučující I. 
Šebková 

Hra v klavírním duu       

III. kategorie (do 15 let) 
Tereza Mistrová, 
Mína Štěpánová 

1. místo, postup do 
krajského kola 

obě 6. ročník, vyučující K. 
Medová 

Tabulka: Soutěž MŠMT, Hra na klavír, okresní kolo. Výsledková listina. 

  

  

 

 

 



  

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na klavír, okresní kolo.  

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na klavír, okresní kolo. 



  

24 

Krajské kolo proběhlo koncem března v ZUŠ Říčany. Z naší školy mělo původně soutěžit 7 

žáků, 2 se ze zdravotních důvodů nemohli zúčastnit. Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

Hra na klavír 

Sólový klavír       

II. kategorie (do 10 let) Alžběta Salvová 
Čestné uznání I. 

stupně 
3. ročník, vyučující K. Medová 

IV. kategorie (do 12 let) Antonín Smyčka 
Čestné uznání I. 

stupně 
3. ročník, vyučující A. Spilková 

V. kategorie (do 13 let) Tereza Štorková 3. místo 5. ročník, vyučující J. Johnová 

Hra v klavírním duu       

III. kategorie (do 15 let) 
Surikaty (Tereza Mistrová a 
Mína Štěpánová) 

2. místo 
obě 6. ročník, vyučující K. 
Medová 

 Tabulka: Soutěž MŠMT, Hra na klavír, krajské kolo. Výsledková listina 

 

  

 

 

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na klavír, krajské kolo. 



  

25 

Okresní kolo hry na kytaru proběhlo na konci února v Hořovicích. Soutěžního kola se 

účastnilo 7 žáků a studentů ze tří základních uměleckých škol okresu Beroun (ZUŠ Josefa Slavíka 

Hořovice, SZUŠ Schola Musica Stella Maris Králův Dvůr a ZUŠ V. Talicha Beroun). Za naši školu 

soutěžili 4 žáci, z nichž 1 postoupil do krajského kola. Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

Hra na kytaru 

II. kategorie (do 12 let) Štěpán Šilinger 1. místo 4. ročník, vyučující J. Voborský 

  Elizabeth Frances Mitchell 2. místo 4. ročník, vyučující J. Voborský 

IV. kategorie (do 14 let) Barbora Nováková 
1. místo, postup do 

kraje 
1. ročník II. st., vyučující J. 
Hudec 

VI. kategorie (do 16 let) Zuzana Hamerníková 1. místo 5. ročník, vyučující J. Hudec 

 Tabulka: Soutěž MŠMT, Hra na kytaru, okresní kolo. Výsledková listina 

 

 

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na kytaru, okresní kolo. 



  

26 

Krajské kolo soutěže ve hře na kytaru proběhlo v ZUŠ ve Slaném začátkem dubna. Barbora 

Nováková získala 2. místo. 

Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje proběhlo taktéž v Hořovicích. Soutěžního kola 

se účastnilo celkem 5 studentů ze dvou škol našeho okresu (ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice a ZUŠ 

V. Talicha). Za naši školu soutěžila jedna studentka, která se stala absolutní vítězkou okresního 

kola a postoupila do kola krajského. Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

Hra na housle 

X. kategorie (do 26 let) Zuzana Krtilová 
1. místo, postup do 

kraje, absolutní vítěz 
4. ročník II. st., vyučující J. 
Štěpán 

Tabulka: Soutěž MŠMT, Hra na housle, okresní kolo. Výsledková listina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na housle, okresní kolo. Zuzana Krtilová se 

svým učitelem J. Štěpánem. 



  

27 

Krajské kolo soutěže ve hře na housle proběhlo v ZUŠ Mladá Boleslav. Zuzana Krtilová 

získala 1. místo a postoupila do ústředního kola.  

Ústřední kolo proběhlo v květnu v ZUŠ Liberec a Zuzana Krtilová získala 2. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků základních uměleckých škol v kategorii Jazzové 

soubory a taneční orchestry proběhlo v polovině dubna. V kategorii taneční orchestry od 26 členů 

soutěžil školní orchestr ODDechovka pod vedením Štěpána Meda a Vladislava Šebka. Orchestr 

získal zlaté pásmo, cenu za mimořádný umělecký projev a Václav Med získal cenu za sólový výkon 

(sólo na baskřídlovku).  

 

 

 

Foto: Soutěž MŠMT, Hra na housle, ústřední kolo. Zuzana Krtilová 

(vyučující J. Štěpán) s korepetitorkou Helenou Holubovou. 



  

28 

 V březnu proběhl 15. ročník pěvecké soutěže Česko zpívá. Do soutěže bylo přihlášeno 365 

zpěváků ve dvou kategoriích (9-14 let a 15-26 let), z nichž 182 postoupilo do výběrového kola 

(85 v kategorii 9-14 let). Do výběrového kola se prozpívali i žáci naší školy – Magdaléna 

Frantová (4. ročník, vyučující R. Nachtigallová), Valerie Stojková (4. ročník, vyučující 

R. Nachtigallová) a Petr Všetečka (2. ročník, vyučující A. Beneš). 

Do semifinálového kola postoupilo celkem 112 soutěžících, z nichž 57 v kategorii 9-14 let. 

Mezi postupujícími byli i Valerie Stojková a Petr Všetečka. 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Soutěžní přehlídka, diplom Foto: Soutěžní přehlídka, diplom 

Foto: Pěvecká soutěž Česko zpívá. Petr Všetečka získal divokou kartu. 



  

29 

V květnu se žákyně Valerie Stojková (vyučující R. Nachtigallová) zúčastnila další pěvecké 

soutěže, tentokráte Bon Art Junior Festu, mezinárodního festivalu pro mladé zpěváky. Přes 

výběrové kolo a semifinále se Valerie probojovala až do finále, které proběhlo 23. 10. 20243. 

V druhé polovině dubna proběhlo v ZUŠ Harmony v Dolních Břežanech Dechoklání. 

Soutěže se zúčastnili žáci z dechové třídy Dušana Vysloužila. Výsledky zobrazuje tabulka níže. 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 V době zpracování výroční zprávy nebyly známy výsledky. 

Foto: Bon Art Junior Fest. Finalisté (Valerie Stojková druhá zleva). 



  

30 

 

Dechoklání 

III. kategorie saxofony     

Metoděj Šebek 2. místo 
3. ročník I. stupně, 
vyučující D. Vysloužil 

Barbora Sedláková 3. místo 
4. ročník I. stupně, 
vyučující D. Vysloužil 

IV. kategorie saxofony     

Tomáš Souček 2. místo 
7. ročník I. stupně, 
vyučující D. Vysloužil 

V. kategorie saxofony     

Marie Růžičková 1. místo 
4. ročník II. stupně, 
vyučující D. Vysloužil 

Vojtěch Dobřemysl 2. místo 
3. ročník II. stupně, 
vyučující D. Vysloužil 

Tabulka: Dechová soutěž Dechoklání. Výsledková listina 

Pomyslným soutěžním vrcholem byl výjezd školního orchestru ODDechovka na 60. ročník 

mezinárodního festivalu EURO Musiktage do německého Böselu. Ten se uskutečnil sice na začátku 

září roku 2024, přípravy na něj však probíhaly v hodnoceném roce. Finanční stránku výjezdu 

zabezpečila škola také za pomoci sponzorských darů – celkem 92.000 Kč (město Beroun 20.000 Kč, 

nadace Sophia 15.000 Kč, Českomoravský beton, a.s. 10.000 Kč, CMS Consulting s.r.o. 5.000 Kč, 

Foto: Dechová soutěž Dechoklání 



  

31 

Vodovody a kanalizace, a.s. 5.000 Kč, Blanka Vankova, s.r.o. 2.000 Kč a dary prostřednictvím QR 

kódu 35.000 Kč). 

Orchestr strávil v Böselu tři dny, během kterých získal mnoho zážitků a zkušeností. Kromě 

zahajovacího ceremoniálu zahráli žáci také na Koncertě národů, vyzkoušeli si 2km průvod 

pochodových kapel a účastnili se soutěže Böseler EURO-Cup. Orchestr ODDechovka pod vedením 

Štěpána Meda a Vladislava Šebka získal v kategorii B (Big Band, orchestry s elektronikou) 2. místo, 

Štěpán Med získal 2. místo v hodnocení dirigentů. 

8.1.2 Taneční obor 

Žáci tanečního oboru se v hodnoceném roce neúčastnili soutěží.   

 

 

 

 

 

 

Foto: EURO Musiktage Bösel. Orchestr ODDechovka, 2. místo. 



  

32 

8.1.3 Výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru se ve školním roce 2023/2024 zapojili do výtvarné soutěže, kterou 

již 4. rokem pořádá ZUŠ Kralovice. Soutěž probíhá online a díla hodnotí nejen porota, ale také 

veřejnost. Celkem se sešlo 702 soutěžních děl z 50 škol. Soutěžilo se ve dvou tématech – krajina 

a zátiší. Ve 3. kategorii – Krajina se na 1. místě umístila Emma Mulačová (vyučující A. Borovská), ve 

4. kategorii – Krajina se na 1. místě umístila Justýna Müllerová (vyučující A. Borovská) a ve 

4. kategorii – Zátiší se na 2. místě umístil František Doležal (vyučující M. Veverková). 

 

 

 

 

 

Foto: Výtvarná soutěž ZUŠ Kralovice. Emma Mulačová, 

14 let (1. místo, vyučující A. Borovská) 

Foto: Výtvarná soutěž ZUŠ Kralovice. Justýna Müllerová, 

15 let (vyučující A. Borovská) 



  

33 

 

Foto: Výtvarná soutěž ZUŠ Kralovice. František Doležal, 16 let (2. místo, vyučující M. Veverková) 



  

34 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy 

Stává se téměř tradicí, že nový školní rok zahajujeme uveřejněním videoprojektu houslové 

třídy Jaroslava Kořána. V hodnoceném roce tomu nebylo jinak. Žáci společně se svým učitelem 

secvičili skladbu Johna Williamse Schindler’s List4.  

V říjnu odstartoval 41. ročník mezinárodních hudebního festivalu Talichův Beroun. 

Součástí jednoho z koncertů byla výstava obrazů žáků výtvarného oboru školy na téma Samá 

voda. Žáci tvořili obrazy na malířském plenéru pod vedením A. Borovské, M. Veverkové Hrnčířové 

a lektora V. Větrovského. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tradičním podzimním setkáním je koncert učitelů Pocta Václavu Talichovi. Ten proběhl 

jako doprovodná akce MHF Talichův Beroun v polovině listopadu. Koncert zahájila ředitelka 

festivalu Mgr. Karolína Froňková, večerem provázela Renée Nachtigallová. Jako účinkující se 

představili pedagogové ZUŠ: Helena Holubová (klavír), Jana Johnová (klavír), Kateřina Medová 

(klavír), Renée Nachtigallová (zpěv), Nela Rajtmajerová (klavír), Jana Sopková (violoncello), Alena 

Spilková (klavír), Andrej Beneš (zpěv), Jaroslav Krasničan (akordeon), Štěpán Med (klarinet), Viktor 

Vítězslav Velát (klavír), Svatopluk Šťastný (fagot), Sebastian Tóth (violoncello), Robert Veselý 

(příčná flétna) a Dušan Vysloužil (saxofon). 

 
 

4 Odkaz na videoprojekt: https://www.youtube.com/watch?v=0PYuenpMTxY  

Foto: Výstava obrazů žáků ZUŠ na MHF Talichův Beroun. 

https://www.youtube.com/watch?v=0PYuenpMTxY


  

35 

Velkým školním projektem hodnoceného roku byla spolupráce pěveckého sboru Krákorky 

(pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové) a smyčcového amatérského orchestru Musica 

Alternativa (pod vedením J. Kořána a J. Šimáčka). Společně provedli tři koncerty – v Domově sv. 

Karla Boromejského v Řepích, v historickém sále zpěváckého spolku Hlahol a v kostele sv. Jakuba 

v Berouně.   

Během koncertu v Hlaholu se k muzikantům přidaly také tanečnice ze třídy M. Tomcové, 

které zatančily za doprovodu smyčcového orchestru na hudbu P. I. Čajkovského.  

 

 

 

 

 

Foto: Koncert učitelů Pocta Václavu Talichovi. 



  

36 

 

Foto: Vánoční koncert, kostel sv. Jakuba Beroun. 

Foto: Vánoční koncert, zpěvácký spolek Hlahol Praha. 



  

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční koncert, zpěvácký spolek Hlahol Praha. Tanečnice ze třídy M. Tomcové a Musica Alternativa pod vedením 

J. Kořána. 

Foto: Plakát. Design: Hana Kořánová 



  

38 

 

V únoru proběhl v sále školy III. ročník Dirigentských kurzů, které pořádá ve spolupráci 

s naší školou Talichovo Berounsko z. ú. Smyslem kurzů je podpora mládežnických orchestrů 

a vzdělávání jejich vedoucích a dirigentů. Víkendový kurz vedl plk. MgA. Václav Blahunek, klavírní 

korepetice Mgr. Pavel Bělík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci února proběhl Masopustní koncert, který má v naší škole mnohaletou tradici. 

Pořádá se v KD Plzeňka v Berouně, a kromě orchestrů, sborů a nejmladších žáků PHV (z berounské 

hlavní budovy i z pobočky ve Zdicích) vystoupili také žáci školy se svými rodinami – sourozenci, 

rodiči, prarodiči či přáteli, a to jak z berounské budovy, tak ze zdické pobočky.  

 

 

Foto: III. ročník dirigentských kurzů. Mgr Pavel Bělík a kurzisté při práci. 



  

39 

 

 

 

Foto: Masopustní koncert. Žáci zdické PHV se svou vyučující V. Hamerníkovou. 

Foto: Masopustní koncert. Pěvecký sbor Krákorky pod vedením M. Rajtmajerové. Kl. doprovod K. Medová, 

boomwhackers žáci KHP klavír, bubny V. Med a K. Hamerník. 



  

40 

V březnu navštívil naši školu italský klavírista Alessandro Simoni, který je absolventem 

Národní Akademie St Cecilia v Římě. Během večera zazněly skladby M. Mussorgskyho, 

S. V. Rachmaninova či I. F. Stravinskeho.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu proběhl ve škole akordeonový a kytarový den. Dopolední blok byl vyhrazen 

žákům berounských ZŠ, veřejnosti se otevřely dveře v odpoledních hodinách, kdy proběhla 

výstava historických i moderních nástrojů, workshop k výstavbě kytar a ukázka notových 

materiálů. V podvečer proběhl koncert organizátorů – lektorů akordeonisty Ladislava Horáka 

a kytaristy Tomáše Hoňka, žáků školy a hostů. 

 

F 

 

 

 

 

 

Foto: Klavírní recitál Alessandro Simoni 

Foto: Akordeonový a kytarová den. Ředitelka školy Mgr. Bc. M. Rajtmajerová, 

Mgr. L. Horák a Mgr. T. Hoňka 



  

41 

Koncert dechových orchestrů, během kterého se představil Dechový orchestr ZUŠ Horní 

Počernice pod vedením Lucie Rapčákové a Jana Triebenekla a školní orchestr ODDechovka pod 

vedením Š. Meda a V. Šebka. 

 

 Foto: Plakát koncert orchestrů  

Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Koncert orchestrů. Dechový orchestr ZUŠ Horní Počernice 

Foto: Koncert orchestrů. Školní orchestr ODDechovka. 



  

42 

 

V květnu by oslavil Václav Talich, jehož jméno nese naše škola, 141. narozeniny. Mistrovo 

narozeniny oslavili žáci, pedagogové a přátelé školy Open Air koncert na berounském Husově 

náměstí. Během odpoledne se představil smyčcový Podstatný orchestr (pod vedením J. Štěpána 

a J. Sopkové), školní kapela Zaušima (pod vedením D. Vysloužila), školní bubeníci ze třídy V. Kocha, 

trumpetový soubor pod vedením V. Šebka a školní orchestr ODDechovka (pod vedením Š. Meda 

a V. Šebka). Hostem oslavy byl dechový orchestr Pralinka Praha pod vedením P. Bělíka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Pocta Václavu Talichovi. Open Air koncert. 



  

43 

 

Foto: Open Air koncert Pocta V. Talichovi. 

Foto: Open Air koncert Pocta V. Talichovi. 



  

44 

Koncem května také proběhl 8. ročník celostátního festivalu základních uměleckých škol 

ve veřejném prostoru ZUŠ Open. Festivaly probíhají během 14 dnů na nejrůznějších místech po 

celé republice, naše škola jej organizuje v krásných prostorách zahrady Zámku Liteň. Vrcholem 

tohoto uměleckého maratonu je tradičně celodenní program ve Valdštejnské zahradě Senátu 

Parlamentu ČR, kde proběhl slavnostní večerní koncert, kterého se účastnil i pěvecký sbor 

Krákorky. 

Během odpoledne v Litni vystoupili žáci nejen z naší školy, ale i žáci ZUŠ Brandýs nad 

Labem, ZUŠ Černošice, ZUŠ Dobřichovice, ZUŠ Kladno, SZUŠ Králův Dvůr, ZUŠ Kouřim a ZUŠ 

Řevnice.   

Ze ZUŠ V. Talicha Beroun se představili bubeníci Víta Kocha, kytarový soubor Jaroslava 

Hudce, pěvecký sbor Krákorky pod vedením Martiny Rajtmajerové a Kateřiny Medové, v sále 

Čechovny uspořádali pedagogové klavírního oddělení koncert svých žáků. V zámecké zahradě 

zatančili tanečníci a tanečnice pod vedením Lucie Šťastné a Markéty Tomcové, v oranžerii 

vystavovali obrazy žáci výtvarného oboru, kteří pracují pod vedením Andrey Borovské, Olgy 

Jakubovskaji, Mariany Benešové Francové a Magdy Veverkové Hrnčířové. 

Foto: ZUŠ Open Liteň. 



  

45 

Začátkem června proběhl v Mariánských Lázních koncert Mladé talenty se Západočeským 

koncertem. Mezi sólisty vystoupila také Zuzana Krtilová (vyučující J. Štěpán), absolventka II. cyklu 

hry na housle a stipendistka akademie MenART za rok 2023/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: ZUŠ Open Liteň. 

Foto: Plakát Akademie MenART. 



  

46 

8.2.1 Hudební obor 

Naše základní umělecká škola se při akcích pro veřejnost snaží propojovat všechny tři 

vyučované obory. Zároveň ale probíhají koncerty zaměřené pouze na hudební obor. Jednou 

z takových akcí byl například Vánoční koncert, který proběhl v sále školy v Berouně. Během 

podvečera se představili žáci hudebního oboru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánočních koncertů a akcí bylo však mnohem více. Například vánoční koncert pěveckého 

oddělení, na kterém zazpívali žáci R. Nachtigallové, A. Vomáčkové a A. Beneše či adventní koncert 

v hudlické stodole. Zde se představil dětský pěvecký sbor Krákorky a Zdický ženský sbor. Obě 

tělesa pracují pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové.  

K vánoční atmosféře neodmyslitelně patří také vánoční koledy. Již tradičně vystupují 

školní sbory – Meluzíny, Krákorky a Komorní sbor na berounském náměstí. Ve svém repertoáru 

nabízejí české, ale i zahraniční koledy a písně.    

 

 

Foto: Plakát. Design: O. Jakubovskaja 



  

47 

 

Foto: Adventní koncert v hudlické stodole. Pěvecký sbor Krákorky pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové. 

Foto: Adventní koncert v hudlické stodole. Zdický ženský sbor pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové. 



  

48 

 

 

 

Foto: Beroun zpívá koledy, Husovo náměstí. Krákorky, Meluzíny a Komorní sbor. 



  

49 

Vánoční koncert orchestrů nemůže v adventním čase chybět, proto i v hodnoceném roce 

zahrál smyčcový Komoráček a Podstatný orchestr (obě tělesa pod vedením J. Štěpána 

a J. Sopkové), dechový orchestr ODDechovka (pod vedením Š. Meda a V. Šebka) a pěvecký sbor 

Krákorky (pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové) v kulturním domě Plzeňka.  

 

 

Foto: Vánoční koncert žáků, KD Plzeňka. Podstatný orchestr. 

Foto: Vánoční koncert žáků, KD Plzeňka. ODDechovka. 



  

50 

Posledním koncertem roku 2023 byl Adventní koncert v kostele Narození Panny Marie ve 

Zdicích. Představili se žáci a učitelé zdické pobočky a Zdický ženský sbor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční koncert žáků, KD Plzeňka. ODDechovka a Krákorky. 

Foto: Adventní koncert zdické pobočky v kostele Narození Panny Marie, Zdice. 



  

51 

Po vánočním maratonu nastal klidnější leden. Na jeho konci proběhl pro žáky školy 

seminář kytarového oddělení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci ledna proběhl také koncert klavírního oddělení. Představili se mimo jiné žáci, 

kteří se účastnili okresního kola soutěže MŠMT ve hře na klavír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Plakát. Design: N. Rajtmajerová 



  

52 

 V únoru proběhl koncert bicího oddělení, na kterém se představili žáci ze třídy Víta Kocha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu navštívil ZUŠ klavírista a pedagog Michal Grešl, který společně se svou manželkou 

Alenou připravil klavírní seminář pro žáky školy. Po semináři proběhl již tradičně koncert tohoto 

dua. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Koncert ALMI DUO.  Design: N. Rajtmajerová 

Foto: Koncert bicího oddělení. Zleva Kristián Hamerník, Albert Jeránek, Václav Med, 

Jaroslav Čapek a Vojtěch Valta. 



  

53 

V polovině dubna proběhl ve zdické pobočce Jarní koncert. Představili se žáci A. Beščecové 

(kytara), V. Hamerníkové (zpěv), P. Salvové (klavír) a S. Tótha (el. klávesy a violoncello). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Jarní koncert, pobočka Zdice. 



  

54 

Ve školním roce 2023/2024 vznikla nová školní kapela Zaušima, jejíž kapelníkem je Dušan 

Vysloužil. V hodnoceném roce fungovala kapela ve složení bicí nástroje – Jaroslav Čapek, basová 

kytara – David Lugar, kytara – Jáchym Kolman, klavír – Vít Macourek, saxofony – Viktor Kovář, 

Daniel Veselý, Marie Růžičková. Kapela se zaměřuje na písně známých i neznámých skupin 

a interpretů (např. AC/DC, Elton John, Bill Withers či Procol Harum). Poprvé vystoupila skupina 

Zaušima na třídní přehrávce D. Vysloužila, jejich dalším působištěm byla „velká scéna“ při oslavě 

výročí narození Václava Talicha na Husově náměstí. 

 

 

 

Foto: Školní kapela Zaušima. 



  

55 

 

V dubnu proběhl ve Smetanově síni Obecního domu koncert z cyklu Mladé talenty Josefu 

Sukovi, pořádaný Gymnáziem a Hudební školou hl. m. Prahy ve spolupráci se Symfonickým 

orchestrem hl. m. Prahy FOK. Během nádherného koncertu vystoupila také studentka naší školy 

Adéla Řehořová (vyučující Renée Nachtigallová), která přednesla árii Rusalky Měsíčku na nebi 

hlubokém z Dvořákovy opery Rusalka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Open Air, Pocta V. Talichovi, Husovo nám. Beroun. Školní kapela Zaušima. 

Foto: Plakát. 



  

56 

V dubnu proběhl cyklus koncertů, během kterého se představilo každé oddělení 

hudebního oboru. Jako první se uskutečnily koncert klavírního oddělení a koncert KHP klavír. Na 

obou koncertech se představili žáci studia hry na klavír, jednou sólově, podruhé v nejrůznějších 

uskupeních.  

 

Foto: Koncert KHP klavír. Žáci pod vedením K. Medové. 

Foto: Koncert KHP klavír. Žáci pod vedením J. Johnové. 



  

57 

 

Dalším z cyklu byl koncert dechového oddělení, na kterém se představili žáci Š. Meda, 

O. Sokola, V. Šebka a R. Veselého.  

 

 

Foto: Koncert dechového oddělení. Antonín Med, hra na trubku. Vyučující V. Šebek. 

Foto: Koncert dechového oddělení. Jan Maršálek, hra na pozoun. Vyučující O. Sokol. 



  

58 

 

 

 

 

Foto: Koncert dechového oddělení. Tomáš Souček, hra na saxofon. Vyučující D. Vysloužil. 

Foto: Koncert dechového oddělení. Bohumil Kuthan, hra na zobcovou flétnu. Vyučující V. Šebek. 



  

59 

 

 

 

 

Foto: Koncert dechového oddělení. Vojtěch Povolný, hra na saxofon. Vyučující Š. Med. 

Foto: Koncert dechového oddělení. Marie Růžičková, hra na saxofon. Vyučující D. Vysloužil. 



  

60 

 

Předposledním z řady byl koncert pěveckého oddělení. Zde se představili žáci ze třídy 

A. Beneše, R. Nachtigallové a A. Vomáčkové.  

 

Foto: Koncert pěveckého oddělení. Sofie Nikol Tyrpáková, vyučující A. Beneš. 

Foto: Koncert pěveckého oddělení. Jan Kaufman, vyučující A. Beneš. 



  

61 

 

 

 

 

Posledním z cyklu byl koncert smyčcového oddělení. Zde se představili žáci J. Sopkové, 

J. Kořána, J. Šimáčka a J. Štěpána.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Koncert pěveckého oddělení. Nicol Racková, vyučující R. Nachtigallová. 

Foto: Plakát. Design: O. Jakubovskaja. 



  

62 

 

V květnu proběhl ve Zdicích na pobočce koncert zaměřený na filmové melodie. Představili 

se žáci V. Hamerníkové, A. Beščecové, P. Salvové, S. Šťastného a S. Tótha. 

 

 

 

  

 

 

 

Foto: Koncert filmových melodií, pobočka Zdice. 



  

63 

  

Foto: Koncert filmových melodií, pobočka Zdice. 



  

64 

Koncert kytarového oddělení proběhl koncem měsíce května. Představili se žáci J. Hudce, 

L. Urbana a J. Voborského. 

Foto: Koncert filmových melodií, pobočka Zdice. 

Foto: Koncert kytarového oddělení. 



  

65 

U příležitosti výročí narození Václava Talicha proběhlo v Berouně Zpívání v Talichově údolí. 

Během odpoledne vystoupil přípravný pěvecký sbor Meluzíny, pěvecký sbor Krákorky a Zdický 

ženský sbor (všechny sbory pracují pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát. Design: Talichovo Berounsko 



  

66 

V květnu vyrazili klavíristé ZUŠ na cestu za pokladem do Smečna, kde strávili krásné 

odpoledne v kostele Nejsvětější trojice. Slibovaný poklad je čekal v podobě nejstarších funkčních 

varhan v Česku, na které si žáci mohli i zahrát. Varhany byly vystavěny v roce vysvěcení kostela – 

v roce 1587. Další zajímavostí je pak středotónové, tedy původní renesanční ladění varhan, které 

se v dnešní době již nepoužívá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Klavíristé ve Smečně. 



  

67 

Pomyslnou tečkou za v úvodu kapitoly zmiňovaným festivalem ZUŠ Open je celodenní 

program ve Valdštejnské zahradě Senátu Parlamentu ČR. Večer již tradičně probíhá slavnostní 

koncert. Zahájili jej Čakovické žestě slavnostní fanfárou k symfonické básni B. Smetany Richard III. 

Následně zazněl jednoaktový balet Vyprávěnky v podání ZUŠ Kyjov a ZUŠ Hodonín. Sbor Gymnázia 

a Hudební školy hl. města Prahy provedl pod vedením Elišky Mistrové její autorskou skladbu Jak 

trním zámek zarůstá. Třešničkou slavnostního koncertu pak byla pocta Bedřichu Smetanovi. 

V podání spojených sborů z celé České republiky zazněly Tři ženské sbory (Má hvězda, Západ 

slunce a Přiletěly vlaštovičky) pod taktovkou Šárky Mistrové a Česká píseň pod taktovkou Jana 

Kyjovského. 

Pěvecké sbory: ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, ZUŠ Dolní Újezd okr. Svitavy, ZUŠ Litvínov, Pueri 

gaudentes ZUŠ Praha 7, Paleček ZUŠ Horní Počernice, ZUŠ Hořovice, Jiřičky ZUŠ Mladá Boleslav, 

Krákorky ZUŠ Beroun, MáTa ZUŠ Klapkova, Praha 8 Coloreton ZUŠ Ilji Hurníka; Pražská kantiléna, 

ZUŠ Praha 4. 

 

 

Foto: ZUŠ Open Valdštejnská zahrada. 



  

68 

8.2.1.1 Absolventské koncerty 

Každý rok pořádá škola několik absolventských koncertů, kde své absolutorium provádí 

žáci hudebního oboru. V hodnoceném roce bylo v hudebním oboru celkem 47 absolventů, z toho 

24 v I. stupni studia, 20 ve II. stupni studia a 3 ve III. stupni (studium pro dospělé). V období od 

května do června proběhlo celkem 5 koncertů, z toho jeden si zorganizoval sám absolvent hry na 

akordeon Štěpán Jícha v Husitském sboru Jiřího z Poděbrad na Tmani. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Absolventské koncerty 2024. Foto Pavel Paluska. 



  

69 

8.2.2 Taneční obor 

Každý rok pořádají vyučující tanečního oboru Lucie Šťastná a Markéta Tomcová vánoční 

vystoupení žáků TO v KD Plzeňka. V hodnoceném roce tomu nebylo jinak. Žákyně Lucie Šťastné se 

představili s taneční choreografií inspirovanou Narnií. Do představení se zapojily i tanečnice ze 

zdické pobočky, které vyučuje taktéž L. Šťastná. Žáci a žákyně Markéty Tomcové vystoupili 

s autorskou baletní pohádkou O drahocenné perle.    

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční představení žáků tanečního oboru. 



  

70 
 Foto: Vánoční představení žáků tanečního oboru. 



  

71 

Folklorní festival Berounský koláč má v Berouně již několikaletou tradici. Na jubilejním 

10. ročníku nechyběly ani naše tanečnice ze třídy L. Šťastné. 

Foto: Vánoční představení žáků tanečního oboru. 

Foto: Berounský koláč, náměstí J. Barranda. 



  

72 

V květnu proběhlo v KD Plzeňka závěrečné představení žáků tanečního oboru, během 

kterého se představilo i 6 absolventek, z nichž 5 absolvovalo I. stupeň, 1 absolvovala II. stupeň.  

V první části večera vystoupily žákyně L. Šťastné, které zatančily baletní představení Malý 

princ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Berounský koláč, náměstí J. Barranda. 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 



  

73 

 

V druhé části večera vystoupili žáci a žákyně Markéty Tomcové s baletním představením 

Labutí jezero.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 



  

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 

 



  

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 

Foto: Závěrečné představení tanečního oboru. 



  

76 

8.2.3 Výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru v hodnoceném roce vyjeli se svými pedagogy na malířský plenér do 

prostředí křivoklátských lesů. Během posledního srpnového týdne měli tak možnost získat další 

cenné zkušenosti a připravit se na výstavu, kterou prezentovali mimo jiné v rámci MHF Talichův 

Beroun. Malířský plenér se uskutečnil za finanční podpory města Beroun. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Foto: Malířský plenér 2023. 



  

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Malířský plenér 2023. 

Foto: Malířský plenér 2023. 



  

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Malířský plenér 2023. 

Foto: Malířský plenér 2023. 



  

79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Malířský plenér 2023. 

Foto: Malířský plenér 2023. 



  

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Malířský plenér 2023. 



  

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V říjnu proběhla v rámci jednoho z koncertů mezinárodního hudebního festivalu Talichův 

Beroun vernisáž výstavy výtvarných prací žáků z malířského plenéru s názvem Samá voda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Malířský plenér 2023. 

Foto: Vernisáž výstavy v rámci MHF Talichův Beroun. 



  

82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během druhého pololetí hodnoceného roku probíhala ve výtvarném oboru tandemová 

výuka v rámci projektu Šablony III. Tandem probíhal ve dvou provedení – Andrea Borovská a Olga 

Jakubovskaja a Andrea Borovská a Magda Veverková Hrnčířová. Pod vedením A. Borovské 

a O. Jakubovskaji probíhaly dílny na téma knižní vazba, pod vedením A. Borovské a M. Veverkové 

Hrnčířové probíhaly dílny na téma grafické techniky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž výstavy v rámci MHF Talichův Beroun.  

Foto: Tandemová výuka A. Borovská a O. Jakubovskaja. 



  

83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Tandemová výuka A. Borovská a O. Jakubovskaja. 

Foto: Tandemová výuka A. Borovská a O. Jakubovskaja. 



  

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talentové zkoušky na nečisto pro žáky hlásící se na střední umělecké školy probíhají již 

několik let v ZUŠ Řevnice. Tento rok se účastnilo celkem 11 studentů, kteří se připravovali v kurzu 

pod vedením Andrey Borovské. Náročný maraton 4 výtvarných úkolů, testů z dějin výtvarné 

kultury a hodnocení portfolií trval celý den.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Tandemová výuka A. Borovská a M. Veverková Hrnčířová 

Foto: Talentovky nanečisto v ZUŠ Řevnice. 



  

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V teplých červnových dnech se vydávají žáci výtvarky se svými pedagogy čerpat inspiraci 

a malovat do terénu. Byla by škoda nevyužít krásných prostor naší školy, proto se mladší skupina 

žáků A. Borovské nechala inspirovat školním atriem. Výsledky vidíte níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Talentovky nanečisto v ZUŠ Řevnice. 

Foto: VO, inspirace atriem. 



  

86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedna ze starších skupin žáků A. Borovské si pro změnu vyzkoušela studii figury ve 

spolupráci s žákyněmi tanečního oboru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: VO, inspirace atriem. 

Foto: VO, studie figury. 



  

87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celoročním tématem pro žáky výtvarného oboru byla „Divočina“. Vernisáž výstavy 

proběhla v sále školy. Její součástí bylo předání pamětních listů absolventům výtvarného oboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   

Foto: VO, studie figury. 



  

88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   



  

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   



  

90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2.4 Akademie MenART 

Další ročník podpory mladých talentů v rámci stipendijní akademie mentoringu 

uměleckého vzdělávání startoval v srpnu roku 2023. Do Akademie MenART se v hodnoceném roce 

hlásila studentka hudebního oboru Zuzana Krtilová (hra na housle, J. Štěpán), která byla z velkého 

množství uchazečů vybrána a svou roční spolupráci s mentorem Janem Fišerem zahájila setkáním 

v Kroměříži na konci srpna. Pomyslným vrcholem jejich práce byl koncert Mladé talenty se 

Západočeským symfonickým orchestrem, který se uskutečnil začátkem června ve Společenském 

domě v Mariánských Lázních. Mezi vybranými sólisty byla i stipendistka Zuzana Krtilová.  

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž celoroční práce VO na téma Divočina.   



  

91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Mladé talenty se ZSO, Mariánské Lázně. Zuzana Krtilová, stipendistka Akademie MenART. 

Foto: Mladé talenty se ZSO, Mariánské Lázně. Zuzana Krtilová, stipendistka Akademie MenART. 



  

92 

8.2.5 Doplňková činnost školy 

Doplňková činnost školy umožňuje umělecké vzdělávání okrajovým věkovým skupinám 

populace, tedy těm nejmenším žáčkům a dospělým. Specifickou skupinou jsou žáci 7. až 9. tříd, 

kteří se podrobně připravují na talentové zkoušky uměleckých středních škol.  

Kurzy pro děti: 

Umění hrou – kurz je určen předškolním dětem ve věku 5-6 let. Děti se seznamují se 

všemi třemi uměleckými obory. V hodnoceném roce navštěvovalo tento kurz 24 dětí. 

Kurz byl otevřen i v pobočce ve Zdicích, kam docházelo 9 dětí. 

Příprava na talentové zkoušky – kurz je určen žákům 7. až 9. tříd, kteří mají zájem 

o studium na středních uměleckých školách. V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 16 žáků.   

Kurzy pro dospělé: 

Kresba a malba – tento kurz navštěvovalo ve dvou skupinách celkem 17 kurzistů. 

FItBalet – posilovací cvičení vycházející ze základních principů klasického baletu. 

V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 6 účastníků. 

Individuální výuka hry na nástroj/sólového zpěvu – individuální výuku zvolilo 

v hodnoceném roce celkem 28 kurzistů. Nejvyšší zájem projevili o výuku hry na klavír, zpěv 

a saxofon, dále pak o výuku hry na housle, kytaru či violoncello. 

Celkem se ve školním roce 2023/2024 zúčastnilo kurzů doplňkové činnosti 100 kurzistů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

93 

Již třetím rokem pořádají lektoři kurzu Malba-Kresba pro dospělé výstavu výtvarných prací 

frekventantů. V hodnoceném roce vedli kurz lektoři Kameel Machart (středeční kurz) a Magda 

Veverková Hrnčířová (páteční kurz). Vernisáž výstavy osvěžily dvě frekventantky kurzu Hra na 

nástroj pro dospělé, a to kurzistka hry na klavír, která dochází prvním rokem k Pavle Salvové do 

zdické pobočky a kurzistka hry na violoncello, která dochází druhým rokem k Janě Sopkové 

v berounské budově. 

 

 

 

Foto: Plakát. Design: A. Borovská. 



  

94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž výstavy výtvarných prací kurzistů Malba-Kresba. 



  

95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž výstavy výtvarných prací kurzistů Malba-Kresba. 



  

96 

9 PROGRAMY A PROJEKTY 

I. Programy a projekty ve školním roce 2023/2024 

Vyhlašovatel 
programu 
(projektu) 

Název a stručná 
charakteristika podaného 

(schváleného) projektu 

Schválená finanční 
podpora, finanční 
spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 
zdroje 

Průběh realizace, 
čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 
projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 
ukončen) 

MŠMT Šablony III., OP VVV 1.520.500 Kč 332.110 Kč probíhá 

     

     

     
 

ZUŠ V. Talicha byla zapojena do projektu s názvem: Šablony III. – ZUŠ V. Talicha, Beroun, 

reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005118 v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III., Operační 

program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Projekt je podpořen prostředky Evropského 

sociálního fondu v rámci OP VVV a státního rozpočtu ČR. 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

97 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY  

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého – školní 

rok 2023/2024 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 
studiu 

v rozšířeném 
studiu 

dospělý 
žák denního 

studia SŠ, VOŠ 
a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 2.600 Kč 2.600 Kč - - 
Hudební obor – individuální 
výuka 

3.500 Kč 3.500 Kč - - 

Hudební obor – skupinová výuka - - - - 

Hudební obor – kolektivní výuka 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Taneční obor 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Výtvarný obor  2.700 Kč 2.700 Kč - - 

Literárně dramatický obor - - - - 

Celkem  14.600 Kč 14.600 Kč   
 

Výše úplaty za vzdělání ve školním roce 2023/2024 je pro přípravné studium 2.600 Kč, pro 

individuální výuku hudebního oboru 3.500 Kč a pro kolektivní výuku hudebního oboru 2.900 Kč. 

Úplata za vzdělání pro výuku tanečního oboru je 2.900 Kč, pro výtvarný obor 2.700 Kč. 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2024 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  26.964.000 441.000 13.320.000 223.000 

2. Výnosy celkem  27.202.000 504.000 13.739.000 292.000 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  24.496.000 0 11.906.000 0 

ostatní výnosy  2.706.000 504.000 18.326.000 292.000 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním  

238.000 63.000 419.000 69.000 

 

 

 

 

 



  

98 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023  
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 
(INV) 

0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

25.974.000 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 22.022.000 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 16.236.000 

ostatní celkem (vypsat všechny - např. UZ 33166)  

z toho 

ÚZ 33092 – OP JAK 1.520.000 

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 
(NIV) 

 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000)  

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002)  

z toho 

ÚZ 008 - provoz 164.000 

ÚZ 007 - nájemné 1.250.000 

ÚZ 544 - energie 1.017.000 

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 
atd.)  

176.000 

 

• Základní umělecká škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu, s prostředky 

získanými vlastní činností (úplata za vzdělávání a z doplňkové činnosti), s prostředky 

z rozpočtu KÚSK a z grantů Města Beroun. Náklady na běžný provoz jsou získávány z výnosů za 

vzdělávání. 

• Ve školním roce 2023/2024 proběhla na škole kontrola hospodaření zřizovatelem, kontrola 

OSSZ a kontrola VZP 

• Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení ze dne 12. 12. 2023 neshledala nedostatky 

a nebyla stanovena žádná nápravná opatření. 

• Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny ze dne 20. 10. 2023 neshledala nedostatky a nebyla 

stanovena žádná nápravná opatření. 

• Finanční kontrola provedena zřizovatelem KÚSK ve dnech 26. 3. – 28. 3. 2024 shledala 

nedostatky v administrativní sekci, tj. organizace nedostatečně dokládala auditní stopy 



  

99 

o prováděných předběžných kontrolách před a po vzniku závazku. Organizace neupravila 

směrnici KÚ č. 158 Zásady vztahů Středočeského kraje a jeho příspěvkových organizací, 

nastavení vnitřního a kontrolního systému v souladu se vzorovou směrnicí vydanou 

zřizovatelem. Organizace nedoložila ke kontrole roční plány průběžných a následných kontrol 

včetně zpráv o plnění těchto plánů. Organizace již všechny tyto nedostatky odstranila. 

• Finanční prostředky z jiných zdrojů – grant Město Beroun 67.917 Kč byl použit na Malířský 

plenér (náklady na soustředění žáků výtvarného oboru) a grant z MŠMT ve výši 108.245 Kč byl 

použit na náklady pořádání krajského kola soutěže Sborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

100 

ZÁVĚR 

Školní rok 2023/2024 byl plný inspirativní práce s žáky, jejíž výsledkem bylo nespočet 

krásných koncertů, výstav, představení a také úspěchů v nejrůznějších soutěžích. Všech zmíněných 

aktivit a spoluprací se zúčastňovali žáci a pedagogové celé ZUŠ V. Talicha Beroun, tedy i na 

detašovaném pracovišti ve Zdicích.  

Hudební obor, respektive pěvecký sbor Krákorky, navázal v duchu předchozího roku 

spolupráci s amatérským orchestrem Musica Alternativa a společně pod vedením Jaroslava 

Kořána provedli tři adventní koncerty, na jejichž programu zazněla mimo jiné suita vánočních písní 

Otmara Máchy.  

V hodnoceném roce probíhal opět celostátní festival ZUŠ Open, jehož smyslem je setkávání 

všech generací a šíření umělecké radosti. Naše škola organizovala ve spolupráci s festivalem již 

VII. ročník, opět v laskavém prostředí zámeckého parku Zámku Liteň. Během odpoledne 

představili činnost všech uměleckých oborů nejen žáci ZUŠ V. Talicha, ale také žáci a studenti ze 

škol Středočeského kraje. Tečkou za řadou akcí, které se k festivalu ZUŠ Open váží, je celostátní 

happening ZUŠ Open v Senátu, kde se opět představil i pěvecký sbor Krákorky při slavnostním 

večerním koncertu spojených sborů a orchestru.  

Výtvarný obor zahájil svou přípravu na školní rok již na jeho počátku, a to výjezdem na 

malířský plenér do inspirativního prostředí křivoklátských lesů. Výstava obrazů zachycujících krásu 

řeky Berounky a jejího okolí mohli rodiče i veřejnost prohlédnout například také během 

141. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, se kterým naše škola 

dlouhodobě spolupracuje.  

Doplňková činnost školy umožňuje cestu za rozšiřováním uměleckého zájmu mezi dospělé 

a děti v předškolním věku. Kurzy odstartovaly opět v říjnu a trvaly do května, respektive června, 

kdy vyvrcholily vernisáží výstavy obrazů kurzu Kresba-Malba a malým koncertem dospělých 

kurzistů hudebního oboru.     

Vedle umělecké činnosti nelze opomenout také ekonomickou stránku školy. V průběhu 

roku proběhly kontroly hospodaření zřizovatelem, kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení 

a kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny. Kontrola OSSZ a VZP neshledala nedostatky, 

organizace napravila nedostatky stanovené KÚSK.    

    Školní rok 2023/2024 hodnotíme jako úspěšný, naplněný mnoha krásnými akcemi, 

projekty, výstavami a koncerty. Veřejné povědomí o škole a zájem o umělecké vzdělávání stále 

stoupá, a to i ve Zdicích. Věříme, že i další školní roky budou přinášet radost do života nás, 

pedagogů, našich žáků, jejich rodičů i přátel školy.   



  

101 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 21. 10. 2024  Datum projednání zprávy: 22. 10. 2024 

 

 

 

 

 

Podpis ředitelky a razítko školy: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová 



  

102 

Tiráž 

ZUŠ V. Talicha – Výroční zpráva školní rok 2023/2024 

Editor: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Autoři textů: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, Gabriela Janoušová (ekonomická část) 

Grafická úprava: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Tisk: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, ZUŠ V. Talicha Beroun 

Náklad: 3 ks 

Schváleno k tisku: 22. 10. 2024 

Zveřejněno: www.zusberoun.cz 


		2024-10-22T15:48:04+0200
	Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová




